
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 17 DE SETEMBRO DE 2019 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 

RESOLUÇÃO/CMAS Nº 04, DE 17 DE 

SETEMBRO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a aprovação das Leis 

MUNICIPAL do SISTEMA ÚNICO 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS)  e 

Benefícios Eventuais do Município 

de Arara/PB. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de 

Arara/PB – CMAS, no uso de suas atribuições 

legais, conferida pela Lei nº 103/2018 de 29 de 

agosto de 2018, em Reunião Ordinária realizada no 

dia 17 de setembro de 2019. 

 

Considerando a importância da organização e 

legalização da Política de Assistência Social para o 

município de Arara, Estado da Paraíba. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar, por unanimidade, as Leis 

Municipal do Sistema Único de Assistência Social 

(SUAS) e dos Benefícios Eventuais de Arara/PB 

 

 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de 

sua publicação.  

 

 

Arara, 17 de setembro de 2019. 

 

 

_______________________________________ 

Adailton Félix de Abreu  
Presidente do CMAS  

 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

